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بازار دارایی در یک نگاه

ریزش دوباره شاخص بورس
پس از پیش فروش سکه

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته دوباره با افت شدید روبه رو شد 
و با کاهش نزدیک به 48هزار واحدی کانال 2.7 میلیون واحدی را از 
دست داد.  شاخص کل هم وزن نیز 1.38 درصد و بیش از 11.6 هزار 

واحد افت کرد.
برخی کارشناسان معتقدند بازار در محدوده 2 میلیون و 600 هزار واحد 
به کف اصلاحی خود می رسد و بازگشتی شگفت انگیز خواهد داشت 
و شاید انتشار گزارش های مالی بهمن ماه ناشران همان دلیلی باشد 
که موجبات شکوفایی بازار را فراهم خواهد کرد. از سویی به این نکته 
نیز باید توجه داشت که همچنان شاخص کل از افزایش قیمت دلار 
بازمانده است، موردی که به صورت تاریخی صاحبنظران روند رشد 
شاخص را با روند رشد نرخ دلار یکی می دانند و باید دید که با شروع 
اسفند شاهد رونق مجدد بورس خواهیم بود یا خیر. جدا از روزهای 
اخیر که موضوع خروج پول از بازار و ورود آن به بازارهای دیگر مانند 
طلا و ... و همچنین تنش های منطقه ای و کمرنگ شـــدن موضوع 
مذاکرات هســـته ای بهانه ای بـــرای ریزش بازار بـــود اما تحلیلگران 
معتقدند که ثبات در بازار ارز توافقی و حذف رانت های مافیایی در 
این بازار می تواند به صورت اتوماتیک موجبات رونق بازار سرمایه را 
فراهم آورد. در بازار ارز، اما نرخ دلار با رشدی ناملموس، 0.03 درصد 
افزایش پیدا کرد. اما قیمت تتر یا همان دلار دیجیتال بعد از مدت ها 
دوباره از نرخ دلار در بازار آزاد پیشی گرفت و 0.64 رشد را به خود دید  
که نشان دهنده شیفت خریداران و سرمایه گذاران دلار از بازار واقعی 
به سمت دلار دیجیتال خواهد بود و احتمالا تأثیری نیز بر عدم افزایش 

یا حداقل ثبات بازار ارز داشته باشد.
قیمت ها در بازار طلا با وجـــود آغاز پیش فروش یک میلیون قطعه 

سکه در مرکز مبادله، نوسان محسوسی نداشتند.

خ نر
درصد تغییر نسبت به روز 

گذشته )ساعت 16:00(

1.07 درصد کاهش 74100000 تومانسکه امامی

0.63 درصد کاهش70000000 تومانسکه تمام بهار آزادی

2.32 درصد کاهش12048000 تومانحباب سکه امامی

2.45 درصد کاهش40800000 توماننیم سکه

1.45 درصد کاهش20700000 تومانربع سکه

1.9 درصد کاهش10500000 تومانسکه گرمی

0.53 درصد کاهش6508300 تومانهر گرم طلای 18 عیار

0.51 درصد کاهش28203000 تومانمثقال طلا

بدون تغییر2883.18 دلاراونس طلا

1.75 درصد کاهش2678885 واحدشاخص کل بورس در همایـــش دیـــروز موضـــوع تأمیـــن مالـــی 
بنگاه های تولیدی از کانال »صنعت لیزینگ« 
مطرح شـــد، اما نکتـــه مهمی که ســـخنرانان 
ایـــن همایـــش روی آن تأکیـــد داشـــتند، نیاز 
شـــرکت های لیزینگ بـــه منابع مالـــی پایدار 
و بهینه بـــرای پایداری فعالیت ها و گســـترش 
خدمات بود. چنانکه گفته می شـــود ضریب 
نفوذ صنعـــت لیزینـــگ در ایران بـــه 20 درصد 

رســـیده که عدد بســـیار کمی اســـت و آن طور 
که مشـــاور اقتصادی رئیس جمهوری در این 
همایش گفت: امروز در کشور ما لیزینگ بزرگ 
شـــکل نگرفته و به علت چالش های موجود 
در این صنعت، جامعه به ســـمت استفاده از 

لیزینگ های مصرفی رفته است.
حســـین عبده تبریزی بیان کرد: امروز برخی 
چالش ها از جمله تورم و تحریم اقتصادی به 

گزارش

گروه اقتصادی

محمد صادق 
مفتح: تا امروز 
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کنیم چالش ها و چشم انداز صنعت لیزینگ و تأمین مالی بررسی شد

افت نفوذ لیزینگ در ایران به 20 درصد
عبده تبریزی: تورم و تحریم، سرمایه ها را  فراری  می دهد

همایش ملی صنعت لیزینگ و تأمین مالی با محوریت »چشم انداز صنعت لیزینگ و تنظیم گری« 
در حالی روز گذشـــته در مرکز همایش های بانک مرکزی برگزار شد که نوسان ارزی به وجود آمده 
در پایان سال، زنگ خطر رشـــد انتظارات تورمی و کاهش منابع مالی برای بنگاه های تولیدی را به 

صدا درآورده است.

نااطمینانی در اقتصاد ایران منجر شده که فقط 
یکی از پیامدهای آن خروج تدریجی سرمایه از 
کشور است. علاوه بر این، هنوز اقتصاد بازار را 

به معنای واقعی آن به رسمیت نشناخته ایم.
وی در تشریح اینکه در کشور ما صنعت لیزینگ 
بیشتر به ســـمت لیزینگ های مصرفی سوق 
پیدا کرده اســـت، گفت: نبود زیرساخت های 
قانونی و مالی برای لیزینگ دارایی های بزرگ، 
قوانین و مقررات ناکارآمد و عدم شفافیت در 
حقوق مالکیت، ریسک های اقتصادی و تورم 
بالا، عدم حمایت شبکه بانکی از لیزینگ های 
غیرمصرفی، تمرکز شـــبکه بانکی بر پرداخت 
وام های کوتاه مـــدت و ســـریع الوصول، نبود 
بازارهای ثانویه برای دارایی های بزرگ، فرهنگ 
مالی کم و عدم شناخت کافی از صنعت لیزینگ 
و در نهایت بی ثباتی اقتصادی و نوسانات نرخ 
ارز، تأمین مالی لیزینگ های بزرگ را با چالش 
روبه رو کرده و باعث شـــده اســـت که جامعه 
بیشتر به سمت لیزینگ مصرفی سوق پیدا کند.

افت تقاضا در اثر کاهش قدرت خرید
در بخش دیگری از ایـــن همایش، قائم مقام 
وزیر صمت در امور بازرگانی  نیز گفت: یکی از 
مشـــکلات امروز ما در بحث تولید در کشـــور، 
موضـــوع گرانـــی قیمت هـــا و کاهـــش قدرت 
خرید مردم اســـت کـــه بشـــدت در تولید اثر 
منفی گذاشته است. از طرف دیگر در بخش 
صـــادرات، گام بزرگی نمی توان برداشـــت و در 
نهایت نگاه به تولید و عرضه در داخل معطوف 
شده که متأســـفانه با کاهش قدرت پول ملی 
و افزایش قیمت ها، فضای سختی برای تولید 

ایجاد شده است.
محمدصـــادق مفتـــح اظهار کـــرد: تـــا امروز 
بنگاه هـــای لیزینـــگ در کشـــور در بازارهـــای 
محدودی بویژه خودرو فعال بودند که باید به 
سمت گسترش در بازارهای دیگر حرکت کنند 
و در وزارت صمـــت تلاش می شـــود حوزه های 
صنعت لیزینگ را برای توسعه  تولید در کشور و 

رونق بنگاه های تولیدی تسهیل کنیم.

 حجم منابع صنعت لیزینگ
چقدر است؟

معاون نظـــارت و تنظیم گری بانـــک مرکزی 
گفت: اندازه صنعـــت لیزینگ با ســـابقه آن 
همخوانی نـــدارد و طبق آخریـــن آمار، حجم 
منابع این صنعت نزدیـــک به 40 هزار میلیارد 
تومان است که با توجه به سابقه آن از دهه 50 و 
فعالیت 63 شرکت در این صنعت، رقم بسیار 
ناچیزی است. فرشـــاد محمدپور گفت: این 
همایش کمکی به ایجاد یک گفتمان مشترک 
میان نهاد تنظیم گر و رگولاتور با فعالان صنعت 
لیزینگ خواهد بود و امیدواریم بانک مرکزی 
به عنوان نهاد رگولاتور بهتر از قبل شاهد درک 
وضعیت این صنعت باشد و در طرف مقابل 
صنعت لیزینگ بیش از پیـــش دغدغه های 
نهاد تنظیم گر و سیاســـت گذار را نیز بیش از 
پیش درک کند. وی اظهار کرد: امروز صنعت 
لیزینگ در کشور ما عقب مانده است و برخی 
حوزه های تأمین مالی با سرعت بیشتری رشد 
کرده اند؛ در حالـــی که این صنعـــت در دهه 
80 نقاط عطف تاریخـــی خوبی را تجربه کرد. 
با این حال در ســـال 1402 کـــه لیزینگ تحت 
نظارت بانک مرکزی در کنـــار نهاد بانک قرار 
گرفت باعث شد این صنعت به صورت قانونی 

شناخته شود.
 

کاهش شاخص نفوذ صنعت لیزینگ 
در ایران

رئیـــس پژوهشـــکده پولـــی و بانکـــی گفت: 
شـــاخص نفوذ صنعـــت لیزینـــگ در ایران، 
پایین تر از ســـطح میانگین جهانـــی یعنی 20 

درصد است.
کوروش پرویزیان گفـــت: صنعت لیزینگ در 
ایران به شکل امروزی خود نزدیک به نیم قرن 
سابقه  دارد و اولین لیزینگ در ایران در سال 
1354 با مشارکت بانک های ایرانی و خارجی 
شـــکل گرفت و در دهه 80 این صنعت شاهد 
رشد چشـــمگیری بود، اما در سال های اخیر 
این صنعت دچار چالش و رخوت شـــده که 
ناشی از عدم اطلاع از این صنعت در سطوح 
مختلف تصمیم گیری و عدم شناخت کافی از 

این حوزه برای تأمین سرمایه است.
وی افزود: شـــاخص نفوذ صنعت لیزینگ در 
ایران، پایین تر از سطح میانگین جهانی یعنی 
20 درصد است. این صنعت می تواند مکمل 
صنعت و نظام بانکی باشـــد اما متأسفانه به 
خاطر برداشت های اشتباه، تصوری به عنوان 
یک صنعت رقیب با نظام بانکی شکل گرفته 
که نیازمند تغییر رویکرد در این نگرش هستیم 
و رویکرد جدید بانک مرکزی براساس قانون 
جدید بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر، صدور 
مجوزهای صنعت لیزینگ بر توسعه و تقویت 

صنعت لیزینگ است.
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